2023 年 5 月 8 日

会 員 各 位

中 部 経 済 同 友 会

代表幹事 天野 源之

事務局長 田中 喜好

中部経済同友会主催の会合等における

新型コロナウイルスに関する対応方針廃止のお知らせ

平素は本会活動に多大なるご支援を賜わり、誠にありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症対策に関しまして、5 月 8 日より新型コロナウイルス感染症

の感染症法上の位置付けが５類感染症に変更となり、内閣官房新型コロナウイルス感

染症対策本部は同日付で「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」を廃止い

たしました。これに伴い、基本的対処方針に基づくイベントの開催制限、施設の使用制

限、業種別ガイドライン等の取組も廃止となりました。

今後、個人や事業者の判断に委ねられることになりますので、当会も同様に「中部経

済同友会主催の会合等における新型コロナウイルスに関する当面(3/13 以降)の対応方

針」を 5 月 8 日付けで廃止いたします。

但し、厚生労働省は、新型コロナウイルス感染症の特徴を踏まえた基本的感染対策と

して、マスクの適切な着用、手洗い等の手指衛生、換気、「三つの密」の回避や人と人

との距離の確保は有効だとしています。

会員の皆様におかれましては、引き続き、効果的な換気や手洗いなどの衛生管理に

心配りいただくなど、自主的な感染防止対策にご協力をお願いいたします。

なお、発熱の症状がみられるなど体調不良の方は、ご参加をお控えいただきますよう

お願いいたします。

会員各位のご理解とご協力を賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。

＜本件お問い合わせ＞

中部経済同友会 事務局 担当：鶴田・菱川・山田

E-mail：cace@cace.jp   TEL（052）221-8901

以 上